４教指務第 153 号

令和４年 10月 11日

 区市町村教育委員会

 指導事務主管課長 殿

東京都教育庁指導部義務教育指導課長

市川 茂

（公印省略）

「令和４年度 東京ジュニア科学塾（第２回）」の実施及び受講児童・生徒の募集について（依頼）

このことについて、下記のとおり実施します。

つきましては、貴管下小・中学校等への周知方よろしくお願いします。

記

１ 目的

東京都から未来の科学技術を担う人材を輩出するため、東京都内の公立小学校（義務教育学校前期

課程、特別支援学校小学部を含む。）の第６学年児童、公立中学校（義務教育学校後期課程、中等教

育学校前期課程、特別支援学校中学部を含む。）の第１学年及び第２学年生徒を対象に、専門家等に

よる指導を行う「東京ジュニア科学塾」を実施し、科学への関心を高める。

２ 実施日時等

令和４年 12月 11日（日）午後２時から午後４時まで

東京都庁第一本庁舎 ５階 大会議場

３ 申込方法等

 (1) 申込方法  受講を希望する児童・生徒は、保護者の了承を得てから、電子メールにより、直接

申込む。

 (2) 申 込 先  東京都教育庁指導部義務教育指導課 東京ジュニア科学塾担当

電子メールアドレス  S9000024@section.metro.tokyo.jp

 (3) 申込期限  令和４年 11月 18日（金）午後５時

 (4) 受講の可否

先着順に申込みを受け付け、令和４年 12月２日（金）までに、電子メールにて応募者に連絡する。

※ 連絡される期日を過ぎても電子メールが届かない場合は、東京ジュニア科学塾担当（03-5320-6841）

まで連絡するようお伝えください。

４ その他

(1) 詳細については、別紙「募集案内」を御参照ください。

(2) 各学校において、別紙「募集案内」をホームページに掲載したり、該当児童・生徒に配布したり

するなどして、周知をお願いします。

［担当］

 指 導 部 主 任 指 導 主 事  福 田 忠 春

 義 務 教 育 指 導 課 統 括 指 導 主 事  吉 田  博

     同    指 導 主 事  福 地  拓

     同    指 導 主 事  田 中 健太郎

 電    話 ０３－５３２０－６８４１

mailto:S9000024@section.metro.tokyo.jp
Administrator
スタンプ

Administrator
スタンプ

Administrator
スタンプ